
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
SAN GIOVANNI BIANCO 

Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 
Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 
 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre – Art. 32 – 36 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016 e successivi mm.ii in  

               conformità D.I. 129/2018 - Acquisto software Sito Web 01/01/2022 - 31/12/2022 

CIG: ZE3346487E 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

CONSIDERATA la necessità di acquistare software per il Sito Web; 

RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi contemplate;   
VALUTATO il preventivo della Ditta MADISOFT NUVOLA – POLLENZA;  
VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129;   

VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a) e ss.mm.ii.;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.49 del 08/02/2021 di approvazione del Programma 

Annuale; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n.  

129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n. 7 del 07/03/2019; 
 

 

DETERMINA 

 

Art 1   

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto fuori MEPA per l’acquisto di software Sito 

Web 01/01/2022 al 31/12/2022;  

Art. 3 

di autorizzare l’affidamento diretto all’operatore economico MADISOFT S.P.A. – Via G. Falcone n. 5  

POLLENZA (MC) – P.I. 01818840439 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad €. 

597,80 IVA inclusa; 

Art.4 

La spesa sarà imputata, nel programma annuale, sull’attività A2/01 “Funzionamento           

Amministrativo Generale” che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art.5 

La stipula del contratto avverrà, previo accertamento dei requisiti normativamente richiesti e 
l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto aggiudicatario, ai sensi dell’art 32 comma 7 del citato 
decreto.  
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica: 
www.icsangiovannibianco.edu.it  della normativa sulla trasparenza 
 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Francesco Cagnes 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

BGIC86900V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003973 - 14/12/2021 - VI.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
R

A
N

C
E

S
C

O
 C

A
G

N
E

S

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it
http://www.icsangiovannibianco.edu.it/

		2021-12-15T13:17:45+0100
	CAGNES FRANCESCO




